
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
   
 
  

夏井市民センター所長 就任のご挨拶 
この度、４月１日付けで、夏井市民センター所長を拝命いたしま

した、上中村和裕と申します。平成 23 年に夏井公民館勤務の後、

都市計画課等の勤務を経て８年ぶりに夏井町勤務となりました。 

皆様の主体的な地域づくり活動を支援するため尽力してまいり

ます。 

ご支援とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

市民センター自主事業中止のお知らせ 
 新型コロナウイルス感染症拡大防止の取り組みとして、市民センター

では、このことについて当面の間、自粛をいたします。 

①不特定者の来場が見込まれる事業･貸館  

②大人数が集まる事業･貸館 

③総会・会議等に伴う会食への出席 

つきましては、４月から５月に実施予定であった市民センター自主事

業を中止または延期といたします。皆様のご理解・ご協力をお願いいた

します。 

 

４月２６日（日）に「春のクリーン大作戦｣を夏井町振興協議
会と夏井市民センターの共催により実施予定でありましたが、
早朝１時間清掃にあわせ、中止といたします。 

※既に配布済みであるゴミ袋については、返却不要です。 

第 44 号 令和 2 年 4 月 15 日 編集発行:夏井市民センター ☎ 53-2581 

ジャンボかぼちゃの種を配布中！目指せ、かぼちゃコンテスト入賞！  

 秋に開催予定の大かぼちゃまつりのかぼちゃコンテスト（主催：川代地区振

興会）に出展するかぼちゃを育ててみませんか？入賞者には、豪華賞品もあり

ます。また、小さいかぼちゃも彩りを添えてくれることでしょう。詳しくは、

センターだよりなつい 43 号（3/15 発行）をご覧ください。  



 

 

 

 

 

 

 
 

 

夏井市民センター 電話番号 53-2581 ファックス 52-2125 

夏井川河川敷刈り払い・かっぱ焼き（野焼き）を実施しました。 

3/22（日）に、各町内会のボランティア 

により、安全に実施することができました。 

 多くの方がご参加くださり、町内会の皆様 

をはじめ、多大なるご協力をいただきありが 

とうございました。 

（実施者）夏井川堤の景観を創る会、夏井 

町振興協議会、夏井町農地水環境保全再 

生会の共催 

（協力）久慈市消防団第７分団 

フリーマーケット＆衣類のバザー 
ご協力ありがとうございました。 

３月 14 日（土）に開催した『ミニ環境デイ in 夏井』につきましては、ワークショップ等を中止

し、規模縮小のうえ密室を避け玄関エントランスにて実施しました。小規模ながらもフリーマーケ

ットの参加費及び衣類のバザーの売り上げ金 1,400 円について、桜剪定用ノコギリ購入代金の一部

として夏井町振興協議会へ寄付いたします。ご協力ありがとうございました。  

＊寄付をしていただいた衣類 33.4 ㎏ 

30 ㎏以上の衣類がゴミとして燃

やされずに済みました。33％が新

しい持ち主に渡り、残りはリサイ

クルされました。  

＊リサイクルした衣類 22.3 ㎏、バザ

ー開催期間 ３月１日～３月 31 日

（期間中の来場者 16 人） 

 残った衣類は、みずき園さん他

リサイクルやバザー用として寄付

しました。  

＊フリーマーケット 出店者 4 人、来

場者 24 人 

夏井小学校、読み聞かせボランティアさんへの 
感謝の会の様子です。 

 去る２月７日に絵本の読み聞かせをしてくださ 
ったボランティアの皆さんに、児童の皆さんが感 
謝の手紙を読んでくれました。 
 「声を通じて感じる絵本」は、子ども達の朝の 
元気やホッとする時間につながっています。 
 （夏井市民センターにおいても、活動場所を問 
わず、読み聞かせボランティアに興味のある方が 
どなたでも参加できる研修等を計画中です。その 
際は、センターだよりにてお知らせします。） 


